
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Дворец торжеств» 
б.Свободы, д. 5, г. Сургут, Тюменская область, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, 

628408, тел/факс (3462) 950-959, (3462) 230-931 E-mail: dvorec@admsurgut.ru 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 26 »  июля 2013 г.                                                                                 № 50-ОД 

 

О запрете  применения 

пиротехнической продукции  

гражданского назначения  

на территории МБУ «Дворец торжеств» 

 

На основании постановления Правительства РФ от 22.12.2009 №1052 «Об 

утверждении требований пожарной безопасности при распространении и 

использовании пиротехнических изделий»,  «Рекомендаций по обеспечению 

пожарной безопасности при распространении пиротехнической продукции 

гражданского назначения», утвержденными МЧС РФ от 07.12.2006, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить применение пиротехнической продукции  гражданского 

назначения  на территории МБУ «Дворец торжеств». 

2. Сотрудникам охранного предприятия, оказывающим услуги по охране 

объекта, следить за противопожарной безопасностью и пресекать попытки 

использования пиротехнической продукции  гражданского назначения на 

территории МБУ «Дворец торжеств». 

3. Довести содержание данного приказа до заинтересованных сотрудников 

МБУ «Дворец торжеств», а также сотрудников охранного предприятия, 

оказывающих, в настоящий момент, охранные услуги под подпись. 

4. Уведомить посетителей МБУ «Дворец торжеств» о запрете применения 

пиротехнической продукции гражданского назначения, путем размещения 

информационного сообщения (объявления) со ссылкой на регламентирующий 

документ (приказ) в холле и на фасадной части здания (приложение к приказу). 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - О.В. Вяткина.  

 

 

Директор           О.В. Горезина 

mailto:dvorec@admsurgut.ru

